
 
- ร่าง - 

 
กฎกระทรวง 

กำหนดให้ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมแบตเตอรี่สำรองไฟฟ้า 
สำหรับการใช้งานแบบพกพา : ข้อกำหนดด้านความปลอดภัย 

ต้องเป็นไปตามมาตรฐาน  
พ.ศ. .... 

 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 
พ.ศ. ๒๕๑๑ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (ฉบับที่ ๘) พ.ศ. ๒๕๖๒  
และมาตรา ๕๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม พ.ศ. ๒๕๑๑ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม
โดยพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๘ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม
ออกกฎกระทรวงไว้ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ ๑ กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับเมื่อพ้นกำหนดหนึ่งร้อยแปดสิบวันนับแต่วันประกาศในราชกิจจา
นุเบกษาเป็นต้นไป 

  ข้อ ๒ ให้ยกเลิก “กฎกระทรวงกำหนดให้ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมแบตเตอรี่สำรองไฟฟ้าสำหรับการ
ใช้งานแบบพกพา : คุณลักษณะที่ต้องการด้านความปลอดภัยต้องเป็นไปตามมาตรฐาน พ.ศ. ๒๕๖๓” 

 ข้อ ๓  ในกฎกระทรวงนี้ 

 “แบตเตอรี่สำรองไฟฟ้าสำหรับการใช้งานแบบพกพา หมายความว่า บริภัณฑ์จัดเก็บพลังงานแบบ
พกพาซึ่งนำพาด้วยมือสะดวก ประกอบด้วยแบตเตอรี่ทุติยภูมิแบบพกพาและวงจรประจุไฟฟ้าที่มีแรงดันไฟฟ้า
ออกกระแสตรงไม่เกิน ๒๐ โวลต์ อย่างน้อย ๑ ช่องทาง และมีน้ำหนักไม่เกิน ๗ กิโลกรัม” 

 ข้อ ๔ ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมแบตเตอรี่สำรองไฟฟ้าสำหรับการใช้งานแบบพกพา ต้องเป็นไปตาม
มาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมแบตเตอรี่สำรองไฟฟ้าสำหรับการใช้งานแบบพกพา : ข้อกำหนดด้านความ
ปลอดภัย มาตรฐานเลขที่ มอก. ๒๘๗๙ - 25XX ตามประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม เรื ่อง...................... 
........................ ลงวันที่............... พ.ศ. ....  

        

                                                       ให้ไว้ ณ วันที่                       พ.ศ. .... 

 

                             

                                 (นางสาวพิมพ์ภัทรา  วิชัยกุล) 
   รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม  
 

  

      
    


